



سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

موافقت بانک مرکزی با واردات مواد اولیه بدون انتقال ارز

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت از موافقت بانک مرکزی با واردات مواد اولیه بخش تولید از روش بدون انتقال ارز خبر داد.

گروه **اقتصادی** – حسین مدرس خیابانی در جلسه قرار گاه حمایت از تولید گفت: اسسال مفهوم توجه به تولید که در نامگذاری سال جاری با شعار «جهش تولید» متبلور شده، بسیار متفاوت از



گروه **اقتصادی** – رئیس کمیسیون تسهیل تجارت اتاق تهران از نامه‌نگاری گمرک برای حذف مجوزهای زاید بانک مرکزی خبر داد و گفت: اگرچه معاون اول رئیس‌جمهور دستور لغو مقررات زاید را داده بود، اما دستگاه‌ها عمل نکردند. محمد لاهوتی با اشاره به نامه‌نگاری معاون گمرک ایران با رئیس کل این مجموعه در خصوص تسهیل در

فرآیندهای صدور مجوزهای مرتبط با بانک مرکزی در مسیر تجارت خارجی و به ویژه تجارت خارجی که کشور از یک سو به ارزهای حاصل از صادرات غیرنفتی نیاز داشته و از سوی دیگر، مسیر واردات باید برای ورود مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز تولید هموار شود، مراجعه یک فعال اقتصادی به دستگاه‌های سیاست گذار و صادرکننده سهول باید تسهیل شده و شرایط برای تسهیل امور و عملیاتی کردن انخذ مجوزها از طریق سیستمی، هموار شود.

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و

توسعه صادرات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران افزود: از همه مهمتر، کاهش و حتی از بین بردن کاغذبازی در فرآیند صدور مجوزهای لازم برای تجارت خارجی است؛ در حالی که این یکی از موضوعاتی است که در بحث بهبود مستمر محیط کسب و کار، از سوی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی مورد بی توجهی واقع شده است؛ در حالی که بسیاری از مجموعه‌های دولتی، می‌توانند از طریق سامانه‌ها و انجام فعالیت‌ها بر بستر اینترنت و در قالب دولت الکترونیک، علاوه بر اینکه زمان صدور مجوزها را کاهش دهند، کاغذبازی را نیز

«جهش تولید» در شرایطی از سوی مقام معظم رهبری صورت گرفته که دشمنان در فضای تحریم، تلاش کرده‌اند تا دو بخش معیشت مردم و اشتغال را هدف گرفته و از محل آن، به کشور آسیب برسانند؛ این در حالی است که شیوع ویروس کرونا نیز به عنوان یک عامل پیش‌بینی نشده، به مجموعه محدودیت‌های کشور اضافه شد؛ اما درست در همین شرایط سخت، جهش به معنای واقعی، در تولید برخی اقلام و تجهیزات پزشکی رخ داده است.

راه دستیابی به جهش تولید، از صادرات می‌گذرد

مدرس خیابانی با تاکید بر اینکه راه دستیابی به اهداف جهش تولید از صادرات می‌گذرد، تصریح کرد: با توجه به مجموعه مشکلات اقتصادی که پیش روی ایران قرار گرفته است، تقریباً هیچ افزایش تقاضایی را در بازار داخلی نمی‌توان متصور بود؛ حتی خوشبینانه‌ترین اقتصاددانان نیز بر این باورند که کیک تقاضای داخلی، در شرایط کنونی قابلیت بزرگ شدن ندارد؛ درحالی‌که تولید بدون تقاضا، مسیر درستی را ادامه نمی‌دهد؛ پس مسیر اصلی جهش تولید از صادرات می‌گذرد.

وی اظهار داشت: اعتقاد وزارت صنعت، معدن و تجارت این است که باید برای صادرات، یک مسیر کاملاً همواره و به اصطلاح سببز در نظر گرفت تا صادرکنندگان بدون هیچ کسب و معنودیت و چالش‌های حرکت کرده و کالا‌های صادراتی، راه خود را به سمت بازارهای خارجی باز کنند؛ اما در طرف مقابل این جاده دویانده تجارت خارجی، مسیر واردات کاملاً سنگلاخ و مواجه با

جزئیات نامه‌نگاری گمرک برای تسهیل صدور مجوزها از سوی بانک مرکزی

کم کرده و با فسادهای احتمالی شکل گرفته در این حلقه‌ها به مبارزه پردازند. وی تصریح کرد: این موضوع بعد از شروع دولت تازه، در دستگاه‌های مختلف مورد تاکید قرار گرفت و با دستور معاون اول رئیس‌جمهور، مقرر گردید تا هر دستگاه دولتی، برای از بین بردن موانعی که در حیطه اختیارات آن دستگاه بود، حذف مقررات و مجوزهای زائد را در دستور کار قرار دهد، در حالی که تنها وزارتخانه‌ای که در آن زمان توانست ۶۰۰ تا ۷۰۰ مورد مجوز زائد را از فرآیندهای خود حذف نماید، وزارت جهاد کشاورزی بود و مابقی دستگاه‌ها، از این امر دستور معاون اول

اقتصادی

چراغ قرمزهای متعدد است و در این مسیر، تنها یک لاین ویژه برای عبور مواد اولیه، تجهیزات و ماشین‌آلات مورد نیاز تولید باید در نظر گرفته شود.

مدیریت واردات دستور کار جدی در سال جهش تولید

مدیرس خیابانی گفت: مدیریت واردات در سال جهش تولید، یکی از دستور کارهای جدی وزارت صنعت، معدن و تجارت است که علاوه بر اجرای سیاست‌های مرتبط با آن از سوی این وزارتخانه، برخی شرایط محیطی از جمله نرخ و محدودیت‌های ارزی نیز سبب شده و تسارادات به‌طور طبیعی بافت مواجه شد.

وی اظهار داشت: ممنوعیت‌های وارداتی در مرحله اول برای ۱۶۰۰ قلم کالا از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعمال شد و در مرحله جدید نیز، برای ۵۰ ردیف تعرفه دیگر نیز ممنوعیت واردات در نظر گرفته شده؛ ضمن اینکه به شدت جلوی واردات کالا‌های دارای مشابه تولید داخلی را سد خواهیم کرد و در این مسیر، هیچ‌گونه چشم‌پوشی جایز نیست.

مدیرس خیابانی با بیان اینکه برخی شرایط و محدودیت‌های ارزی، سد راه واردات شده است، گفت: مسیر واردات باید از مسیر صادرات بگذارد؛ به این معنا که بخش عمده‌ای از واردات باید برای کالا‌های صورت گیرد که تولید صادراتی داشته و خود می‌توانند در مقابل استفاده از ارز وارداتی، محصول تولید شده آن، خود را آزر بباشند؛ بنابراین باید شرایط را برای واردات نهاد در فضایی تسهیل کرد که اشتغال کشور را حفظ کرده و تولید را به

رئیس‌جمهور استقایل نکردند.

به گفته لاهوتی، در هفته جاری، شاهد مکاتباتی از سوی معاون فنی گمرک جمهوری اسلامی ایران با رئیس کل این دستگاه حمایتی بودیم که در قالب آن، پیشنهادهایی برای حذف مجوزهای زائد

مطرح شده بود و بر این اساس، به نظر می‌رسد اقدامی در جهت بهبود محیط کسب و کار از سوی گمرک شکل گرفته که می‌تواند پاری‌رسان فعالان اقتصادی باشد؛ به نحوی که روحیه چنین دستگاه و مدیرانی شناسگر علاقمندی به ارتقای جایگاه سازمانی و بهبود محیط کسب و کار است؛ لذا فعالان اقتصادی، صادرکنندگان و اتاق بازرگانی، ضمن قدردانی از این دست اقدامات، حمایت خود را از این پیشنهاد اعلام کرده و به دیگر دستگاه‌ها نیز توصیه می‌کنیم که هر یک به نوبه خود، در زوددن موانع کسب و کار به خصوص در هجمه تحریم‌های خارجی که شرایط را بر

به‌گفته‌مدرس خیابانی، تولیدتنتها از منظر اقتصادی ملوی ارز آوری حائز اهمیت به‌شمار نمی‌رو، بلکه مهمتر از آن، موضوع اشتغال است که در حوزه تولید نکته حائز اهمیت دیگر آن است که باید صنایع بزرگ، پیشتر و نیروی‌محر که بوده و در کنار آنها، صنایع کوچک و متوسط نیز مورد توجه واقع شود؛ این در حالی است که صنایع کوچک و متوسط به لحاظ اقتصادی و سرانه تولید نیز نقش اثر گذاری دارند؛ بنابراین هر دو باید مکمل هم باشند.وی با دیگر تاکید کرد که همه ارکان وزارت صنعت، معدن و تجارت باید درگیر جهش تولید باشند.

کنونی است، گفت: به‌صراحت اعلام می‌کنیم که کالا‌های دارای مشابه داخلی و آن دسته از اقلام ضروری و لوکس به هیچ عنوان اجازه واردات نخواهند داشت.

وی با تاکید بر ضرورت حفظ وضع موجود در گام اول و اجرای سیاست جهش تولید در گام بعدی، خاطر نشان کرد: برش‌های استانی برای تحقق جهش تولید نیز باید یک هدفگذاری کمی داشته باشد و به تناسب رسته‌های تولیدی کشور، باید برنامه‌هایی بسا هدفگذاری کمی و کیفی داشته باشیم؛ ضمن اینکه ادارات کل تخصصی نیز باید از تمامی زیرمجموعه‌های تدوین برنامه‌های کمی و کیفی و دارای برش استانی درخواست کنند.

مدیرس خیابانی ادامه داد: مقام معظم رهبری با نامه‌نگاری سال با عنوان «جهش تولید» یک تکلیف ملی اعلام کرده‌اند و اجرای منویات ایشان، وظیفهٔ احاد مردم است و تمام استان‌ها باید درگیر شوند.

مدیرس خیابانی با تاکید بر اینکه مدیریت و کنترل واردات، یکی از اولویت‌های کشور در شرایط حساس

تولیدکنندگان و صادرکنندگان به مراتب سخت‌تر از گذشته کرده است، اقدام نموده و حتی‌المقدور با پرورد، محیط‌ها و فضای تولید؛ یک تکلیف ملی اعلام کرده‌اند و اجرای منویات ایشان، وظیفهٔ احاد مردم است و تمام استان‌ها باید درگیر شوند.

وی اظهار داشت: در این پیشنهاد و مکاتباتی که معاون فنی گمرک انجام داده، خواسته اصلی این است که برخی از مجوزهای زائد صادر شده از سوی بانک مرکزی، حذف شود که امیدواریم بانک مرکزی نیز با گمرک در این حوزه، همکاری لازم را به عمل آورد؛ چراکه نمود سیاست‌گذاری‌های سیاست‌گذاران و تمسک خود را نشان می‌دهد. و تمام فعالان اقتصادی که در عرصه تجارت خارجی فعالیت می‌کنند، به دلیل اینکه در گمرک با برخی از مشکلات مواجه می‌شوند، تمام تقصیر را متوجه گمرک می‌دانند؛ در حالی که گمرک، مجری



ارائه خدمات بیمه ای بدون نسخه فیزیکی فراهم می‌شود

سال جاری اقدامات چهار گانه زیر را انجام دهند: بر اساس این گزارش دکتر غلامرضا سلیمانی در این ابلاغیه شرکت‌های بیمه‌ای راموظف کرده است تا زیرساخت‌های لازم برای دسترسی و اخذ الکترونیکی کلیه خدمات بیمه‌ای بیمه‌گذاران خود اعلام نمایند. دکتر سلیمانی در این ابلاغیه اعلام کرده است که شرکت‌های بیمه‌ای کلیه فرآیندهای صدور و پرداخت خسارت بیمه‌نامه شخص ثالث از جمله فروش و تمدید بیمه‌نامه، اعمال تخفیف عدم

افزایش امنیت تجارت با شناسه دار کردن لوازم خانگی

شد و به زودی در سطح کشور شاهد اجرای شدن این طرح هستیم. موبدی با اشاره به نحوه استفاده مردم از این سامانه، مطرح کرد: بعد از اجرایی شدن این طرح مردم می‌توانند برای اطلاع از اصالت

کالای خسود، کد محصول را به شماره #۴۰۷۷۷#ارسال کنند و بعد با ورود به سامانه از گارانتی خدمات پس از فروش آن هم استفاده کنند. سردار علی موبدی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان اینکه در زمینه تحقیق و تفحص عده ای فراقکی کردند، گفت: وقتی نتیجه بعد از مدت طولانی منتشر می‌شود تاثیرات غیر منطقی می‌گذارد و با وجود اینکه مسایلی را برای بخش‌های مختلف در نظر گرفتیم اما بعد از گذشت

گروه **اقتصادی** – موبدی گفت: در سال‌های گذشته با حمایت‌های های دولت و اختصاص مخصوص بستر شناسه دار کردن و گارانتی لوازم خانگی فراهم شد.

سردار علی موبدی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در نشست خبری اش با اصحاب رسانه اظهار کرد: در سال‌های گذشته با حمایت‌های های دولت و اعتبارات مخصوص، بستر شناسه دار کردن و گارانتی لوازم خانگی در پایان سال فراهم شد.

او ادامه داد: در پایان سال با شیوع کرونا در کشور به درخواست برخی دستگاه‌ها، عملیات اجرایی سامانه شناسه دار کردن لوازم خانگی و گارانتی متوقف

اقتصاد کیش

روزانه

و در مقابل، بیشترین نیاز کشور نیز به آنها وجود دارد، در داخل کشور ساخته شوند. وی گفت: در موضوع داخلی سازی، صرفاً میزان ارزیابی و ارزش یک کالا، ملاک نیست و یک قطعه کوچک ممکن است حتی ارزیابی بلایی هم نداشته باشد، اما برای تولید بسیار حائز اهمیت باشد. وی وضعیت ذخایر کالایی کشور را مطلوب عنوان و تاکید کرد: انبارهای محل ذخیره‌سازی کالا پر است و از نظر تأمین مایحتاج مورد نیاز مردم مشکلی وجود ندارد.

به گفته‌مدرس خیابانی، تولید تنها از منظر اقتصاد ملسی و ارزی آوری حائز اهمیت به‌شمار نیست، بلکه مهمتر از آن، موضوع اشتغال است که باید در این حوزه مورد توجه قرار گیرد؛ این در حالی است که در حوزه تولید نکته حائز اهمیت دیگر آن است که باید صنایع بزرگ، پیشتر و نیروی‌محر که بوده و در کنار آنها، صنایع کوچک و متوسط نیز مورد توجه واقع شود؛ این در حالی است که صنایع کوچک و متوسط به لحاظ اقتصادی و سرانه تولید نیز نقش اثر گذاری دارند؛ بنابراین هر دو باید مکمل هم باشند.وی با دیگر تاکید کرد که همه ارکان وزارت صنعت، معدن و تجارت باید درگیر جهش تولید باشند.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت از موافقت بانک مرکزی با واردات مواد اولیه بخش تولید از روش بدون انتقال ارز خبر داد و گفت: با هماهنگی و نظارت بانک مرکزی، واردات اولیه کارخانجات تولیدی با اولویت مواد موجود در بنادر کشور، بدون انتقال ارز امکان‌پذیر خواهد بود.

ثبت سفارش واردات خود پرداخته و منشأ ارز خود را اعم از بدون انتقال ارزی و یارز متقاضی، به ثبت می‌رساند. بنابراین خیلی با بانک مرکزی سر و کار نداشت.

لاهوئی ادامه داد: اکنون فعالان اقتصادی در سامانه جامع تجارت، به‌طور مرتب با بانک مرکزی به‌عنوان یکی از دستگاه‌های مخاطب خود سر و کار دارند که به هر حال بانک مرکزی باید روند فعالیت تجار و فعالان اقتصادی را تسهیل نماید؛ اما یکی دیگر از دستگاه‌هایی که نقش بسیار مؤثری در این فرآیند دارد، سازمان ملی استاندارد، غذا و دارو، و وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بحث واردات و اردکننده است و صادرکنندگان برای نمایند و با حذف موانع خودساخته، در شرایط حساس کنونی اقتصاد ایران، زمینه تسهیل تولید و تجارت را فراهم آورند.



مبلغ وام کرونا و زمان پرداخت آن اعلام شد

میلیون تومان است.به گفته منصوری، برای بنگاه‌های با نیروی شاغل کمتر از ۵۰ نفر، ۷۰ درصد از تسهیلات جهت پرداخت دستمزد تشکیل‌شده است و امیدوارم بتوانیم در این‌شوراز ادعای طرفین در اصناف و بازرگانی‌ها که بسیاری از آنها در شرایط سختی و بی‌ثباتی قرار دارند، موزه‌ها و مراکز اقامتی و موسسات خصوصی دارای پروانه بهره‌برداری از وزارت بهداشت که در حوزه های درمانی و تشخیصی و آزمایشگاهی پارکلینیکی فعالند

عسیمی منصوری – معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار- سنای اصلی پرداخت تسهیلات کرونا را وجود شاغل بیمه‌شده در واحد است. این گوید: نیروی کار در این بنگاه‌ها نباید اخراج‌شده یا برای گرفتن بیمه بیکاری به صندوق بیمه بیکاری معرفی شده‌باشد، اگر نیروی کار تعدیل شده برای گرفتن بیمه بیکاری باشد، می‌توانند این تسهیلات را دریافت کنند. این بنگاه‌ها پس از تایید اطلاعات و استمردر اشتغال آنها از سوی تأمین اجتماعی، توسط ساملی کرونا برای پرداخت تسهیلات حمایتی انتخاب و معرفی شده‌باشند، اگر ارتباط بیمه ای تأمین اجتماعی نداشته باشند، مشمول دریافت تسهیلات حمایتی نمی‌شوند.

مبلغ وام **کرونا چقدر است؟**
کارگاه‌هایی که مستقیم از کرونا لطمه دیده و به اجبار تعطیل شده‌اند، مبلغ ۱۶ میلیون تومان و با ازای هر نیروی انسانی ۱۶ میلیون تومان و با ازای هر نیروی انسانی ۱۲ میلیون تومان و با ازای هر نیروی انسانی ۱۲ میلیون تومان و با ازای هر نیروی انسانی ۱۶ میلیون تومان و با ازای هر نفر شاغل بیمه شده ۱۶

گروه **اقتصادی** –براساس اعلام وزارت کار در راستای پرداخت تسهیلات حمایتی به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا مبلغ ۵۰هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده و پرداخت تسهیلات به بنگاه‌ها از اوایل خرداد ماه آغاز می‌شود. پرداخت تسهیلات حمایتی به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا از جمله سیاست‌های وزارت کار در راستای حفظ اشتغال بنگاه‌ها و صیانت از نیروهای کار است و بر این اساس ۱۳رسته شغلی که اسامی آنها به تازگی از سوی کارگروه اقتصادی مقابله با کرونا به‌روزسانی شده و بیشترین آسیب از شیوع ویروس کرونا را متحمل شده و دارای کمترین

بیمه در قالب کارفرمایی یا خویش فرامی هستند، می‌توانند با ثبت نام در سامانه کارا kara.mcls.gov.ir از تسهیلات حمایتی کرونا بهره مند شوند. فراغ از این ۱۳ رسته شغلی، وزارت کار یک میلیون کارگاه دارای شماره و ثبت شده، با ۳ میلیون ۲۰۰ هزار کارگر و نیروی انسانی آسیب دیده از کرونا را شناسایی و با ارسال پیامک، مشمول مصوبه دریافت تسهیلات کاروبایی اعلام کرده است. ۱۳ گروه شغلی که می‌توانند وام کرونا بگیرند:

مراکز تولید و توزیع صنایع دستی
مراکز تولید و فروش پوشاک، کیف و کفش
آژانسهای خدمات مسافرتی، گردشگری و زیارتی
مراکز باشگاه‌ها و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی
مراکز و موسسات فرهنگی، هنری، رسانه‌ای و آموزشی
مراکز توزیع آجیل و خشکبار، بستنی و آبمیوه و قنادی‌ها
راندگان مسافر برون شهری جاده‌ای، هوایی، دریایی و دریایی



بر اساس آمارها ۶۰٪ نوجوانان توسط دوستان خود آلوده شده‌اند، آیا دوستان فرزندانان را می‌شناسید؟ والدین عزیز: مسئولیت پیشگیری از اعتیاد فرزندت را خود عهده دار شو و منتظر هیچکس نباش.

(شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر کیش) ستاد مبارزه باموادمخدر